
 

 

  

                         
 

 

ROZHODNUTÍ / OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ 

DODAVATELE 

Veřejná zakázka 

veřejná zakázka zadávána v rámci dynamického nákupního systému dle § 141 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), s názvem:  

Dodávka IT a AV techniky 13/2024 - pro projekt Rozvoj infrastrukturního 

zázemí doktorských studijních programů na SU 

Název DNS:  Dynamický nákupní systém ICT a AVT vybavení 

pro Slezskou univerzitu v Opavě pro období 

2022–2027 

Evidenční číslo ve VVZ:   Z2022-034114 

Adresa DNS:  https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html 

Část:  2: Dodávka IT techniky pro FPF SU (projekt 

Ph.D. Infra) 

Název projektu: Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 

studijních programů na SU 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.01.01/00/22_012/0008112 

Datum zahájení dílčí VZ: 25. 09.2024 

Lhůta pro podání nabídek: 14. 10. 2024 do 10:00 hod.  

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

Oznámení o vyloučení dodavatele 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html


 

 

 

 

 

   

Zadavatel 

 

dle § 48 odst. 2) písm. a), b) zákona, s ohledem na posouzení souladu nabídky účastníka se 

zadávacími podmínkami 

 

   ROZHODL takto: 
 
 

Zadavatel vylučuje z účasti v zadávacím řízení s názvem „Dodávka IT a AV techniky 13/2024 - pro 

projekt Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na SU“ 

v části 2: Dodávka IT techniky pro FPF SU (projekt Ph.D. Infra) 

 

tohoto účastníka zadávacího řízení:  

FLAME System s.r.o. 

IČO: 26846888 

se sídlem Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

 

A TÍMTO TOTO ROZHODNUTÍ OZNAMUJE 

 
 
Odůvodnění:  

 

Ve Výzvě k podání nabídek na veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním systému „Dodávka IT  

a AV techniky 13/2024 - pro projekt Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na SU“ 

byly v rámci technické specifikace u části 2 „Dodávka IT techniky pro FPF SU (projekt Ph.D. Infra)“ 

pro výrobek č. 29: FPF „PC“ stanoveny tyto technické požadavky: 

Procesor 
PassMark CPU Mark min. 37092 bodů + - 200 bodů (vícejádrový nebo vícejádrový 
s podporou vícevláknových operací) 

Operační paměť  Min. 16 GB DDR5 s minimálním jedním volným slotem pro případné rozšíření 

Pevný disk  min. 1x SSD min. 512 GB (M.2 (PCIe 4.0 4x NVMe) 

Klávesnice+myš 
Česká numerická klávesnice a myš: 3x tlačítko včetně scrollingu, vhodná jak pro 
leváky i praváky od stejného výrobce jako PC 

Vstup/Výstup 
Min. 1 HDMI, 1x displayPort, min. 7x USB, z toho alespoň 1x USB C a min. 5x USB 3.2 
GEN2, Combo Audio Jack Lan (Rj – 45); 

Bezdrátové technologie Bluetooth, Wi-fi 

Grafická karta integrovaná 

Další výbava 
Typické TDP CPU  max 65 W; myš – min. 3 x tlačítko včetně scrollingu, vhodná pro 
leváky i praváky, , od stejného výrobce jako PC; konstrukce – Micro tower, bez 
optické mechaniky 

Záruka + Servisní 
požadavky 

záruka 36 měsíců, servis u zákazníka (NBD On-site) - vztahuje se také na příslušenství 
(klávesnice, myš) 



 

 

Operační systém 
Originální Windows české nebo jakékoli, ze kterého lze updatovat na Win 11 Pro 
pomocí Campus licence 

 

Dodavatel ve své nabídce nabídl výrobek HP PC Pro Tower 400G9 i7-13700, 1x16GB, 512GB M.2 

NVMe,Intel HD 2xDP+HDMI, usb kl. myš, 260W plat, Win11Pro, 3y onsite. 

V rámci posouzení technických parametrů požadovaného výrobku zadavatel konstatoval, že:  

- nabízený výrobek nesplňuje technickou specifikaci, zadavatel požadoval typ konstrukce – Micro tower /z 

důvodu nutnosti zabudování do řečnického stolku/, dodavatel nabízí typ skříně: Big Tower).  

Pro Výrobek č. 31: FPF „Monitor s PC (AIO) 27 tyto technické požadavky: 

Úhlopříčka a typ displeje  min. 27", rozlišení min. 2560 × 1440 px, IPS 

Procesor 
 který splňuje v testu PassMark v položce Average CPU Mark (Multithread Rating) 
min. 31939 bodů (tolerovaná odchylka je +-200 bodů), vícejádrový nebo vícejádrový 
s podporou vícevláknových operací. 

 Typicke TDP CPU   max. 65 W 

 Operační paměť  min. 16 GB DDR5 s minimálně jedním volným slotem pro případné rozšíření 

 Interní jednotky  SSD min. 512 GB (M.2) 

 Grafická karta  Integrovaná 

Vstup/Výstup 
 min. 3 x 3.2 Gen 1 (USB 3.0) , min. 1x USB-C, min. 1x HDMI, DisplayPort, 
Thunderbolt, RJ-45 (LAN), combo audio jack 

Výbava 
 Bluetooth, Čtečka paměťových karet, Optická mechanika, Webová kamera, Wi-Fi, 
repro 

Typ sestavy All-in-one PC 

Klávesnice a myš 
česká numerická klávesnice, myš min. 3x tlačítko včetně scrollingu, vhodná jak pro 
leváky i praváky, obě od stejného výrobce jako PC 

Další informace 
36 měsíců zaruka + servis u zákazníka (On-site),  vztahuje se také na příslušenství v 
podobě klavesnice a myši 

Operační systém 
originální Windows české nebo jakékoli, ze kterého lze updatovat na Win 11 Pro 
pomocí Campus licence 

Konstrukce Hmotnost - max. 12 kg, Šířka - max. 615 mm, Zdroj 230 W 

 

Dodavatel ve své nabídce nabídl výrobek LENOVO PC ThinkCentre M90a AiO G5 - i5-14500,23.8" FHD, 

16GB, 512SSD ,DVD, WiFi, BT, IRcam, W11P.  

 

V rámci posouzení technických parametrů požadovaného výrobku zadavatel konstatoval, že: 

- nabízený výrobek nesplňuje technickou specifikaci, zadavatel požadoval min. úhlopříčku 27" a rozlišení 

min. 2560 × 1440 px, dodavatel nabídl výrobek, který má úhlopříčku 23.8" a rozlišení 1920 × 1080 px)  

 

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel konstatuje, že výše uvedené výrobky v nabídce účastníka zadávacího řízení 

požadované technické parametry zadavatele nesplňují, a proto byla nabídka účastníka FLAME System s.r.o.  

v části 2 vyloučena. 

 

 

 

 

 



 

 

Poučení: 

 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení je možné podat námitky dle § 241 odst. 2 zákona. 

Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení účastníkovi. 

 

 

 

V Opavě, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., 

rektor 

 


		2024-10-30T11:08:51+0100
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




